k-F -' . - no ecomerclo ...

1 -2"" ATA DE AB ERTURA DAS PROPOSTAS, LANCES E DOCUMENTAÇÃO 00 PREGÃO PRESENCIAL N" 0031201,.

Aos vIOle e quatro dias do mês de abril dO ano de dOIs mil e dezessete, as nove horas e quinze minutos, na Sala d e Licitação/r Andar

do prédio do SENAC AR-RO. reuniu-se em sessão pública o Sr Roberto Pinto Monte, Pregoeiro, FabricIo Gomes da Silva e Antonlony

Jardel Silva Ribeiro, ambos membros da CQI'nlSs:'o Permanente de LiCitação e Pregoeiro designados pela Portaria AR" SENAC n o

10012015, presentes para proceder a abertura da licilayêo na modalidade Prega0 PresenCiaI nO 00312017.

2 - DO OBJETO

ConstitUI objeto desta licltaçAo para fins de Registrar Preços para contratação de empresa para AqUISIÇão de Bateria Automoliva pala

atender o SENAClRO, em conformidade com o disposto no ANEXO I. do referido editai

3 - CREDENCIAMENTO

Compareceram ao certame hci1atôflo entregando os envelopes as seguintes empresas

Sendo todas as empresas devidamente credenciadas:

4 - DAS PROPOSTAS

A CPlP após analisar a proposta comercial com o apoIO do Colaborador Jalrzmho Oliveu11 da Silva. Gerente de PatrimônIO, o Pregoeiro

decidiU CLASSIFICAR a proposta comercial da empresa Chamaron Escapamentos L TOA - EPP

5 - DA CLASSIF ICAÇÃO INICIAUFINAL

Confonne Mapa de Classificaçaio IniciallFinal - Anexo I.

5.1 - FASE DE LANCES

A CPLP após claSSlftCaç30 das empresas lançou os preços ofertados das empresas classificadas no MAPA DE LANCE DAS

EMPRESAS, conforme Anexo I. e protetado no quadro de modo a dar ampla divulgação e conheCImento das cotaçOes aos licitantes,

sendo a empresa com menor valor por ítem ofenado e aqueles que apresentaram propostas em valores SUceSSIVOS e superrores em até

t 5% (quinze por cento) a proposta de menor preço ou até o máximo de 03 (três). para que seus autores participem dos lances verbais,

conforme Anexo I Por estar de acordo com os requlsi10s do editaI Em seguida. passou-se ã fase competitiva através de lances

verbaiS, conforme MAPA DE LANCES DAS EMPRESAS, em Anexo 11 , onde o Pregoeiro decidiU pela vencedora com o Menor Preço. a

empresa Chamaron Escapamentos L TOA · EPP, conforme quadro abaiXO:

; ; , . ; ,
2 , ; ; , , ; , ,

;

Ato continuo. o Pregoei ro • ; , dOI

pelO mercado. conforme eSlllTlallva de preços constante nos autos

5 - DA HABILITAÇÃO

~.~
é-

I é-
é-

.m , '""-

/
+

valores prallcados

Abeno o envelope nO 02. relatiVO à HABILITAÇÃO da empresa que apresentou o menor preço e analisado seus documentos, o ti
Pregoeiro decidiU HABILITAR e DECLARAR vencedora a empresa Chamaron Escapamentos LTDA • EPP, com os valores.

quantidade , descflçaio e marca/modelo. conforme quadro abaiXO:

Item Otd . Und. Discriminação dos Produtos Marca/Modelo Vr. Und. Valor Total

OI 02 Uod
BATERIA AUTOMOTIVA DE 150

Pionelro/C2enOO RS 620.00 RS 1.240,00
AMPERESfMOTOR GERADOR

02 02 Und . BATERIA DE 100 Plonelro/C20/560 RS 500.00 RS 1.000,00
SENAC serviço Nacional de Aprendizagem Comerciai I Departamento Reglonat no Estado de Rond6nl"

Rua T~b;lj~ra, nO 539 - Panalr - Porto Velho/ RO CEP 76801-346 TeL (69) 2181-6900, www.to seoac.brlsefliK@ro.seniK.br
fECOMÊRCJO/ RO: Av. carlos Gomes, nO 382 - Calarl - Porto Velho/ RO Cf? 7680t -166 (69) 2182-3400 - tccoroercloi!lltccomerp o ro ,cQfihRr:

AMPERES/CAMINH ONAN

03 06 Uno.
BATERIA AUTOMOT1VA DE 45
AMPERES ONIX

04 04 Uod
BATERIA AUTOMOTIVA DE 48
AMPERES PAUO/FIESTA

05 05 Uod
BATERIA AUTQMQTIVA DE 60
AMPERES/CQROlAlMONTANA

06 05 Uno. BATERIA 70
AMPERES/BlAZERIS 1 O

07 O, UM
BATERIA AUTOMOTIVA DE 95
AMPERESJOUCATO

08 01 Uod BATERtAAUTOMOTIVA DE 90
AMPERESfTRITON l200

Pionelro/e20/l00A

Ploneiro/e20/Ce300

PioneirolC201CCA400

PloneirofC20fAAJCCA550

P,onelfolC20/CCA620

PioneirolC20190ICCA620

~F---. . - no ecomerclo ...

RS 278,00 R$ 1.668.00

RS 314,00 RS 1.256,00

RS 263,00 RS 1.315.00

RS 355,00 RS U75.OO

RS 672 .00 RS 672.00

RS 509,00 RS 509.00

TOTAL GERAL (NOVE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS) RS 9.435,00

Os valores dos !tens estão denlro dos valores estimados pelo órgao requisitante Oportumzada ao representante a pOSSibilidade de

manifestar interesse na Interposiçao de recurso, esclarecendo que a falta desta manifestaç1io Implicará na decadênCia do direito de

recurso O representante silenciou. O Presente processo será encaminhado á Dlreç1io Superior para autorizaç1io e homologaçao

DepoiS de homologado será feito o contrato com o fornecedor

7 - 00 ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a trataI , o Sr. Pregoeiro suspendeu a

trabalhos. a ata fOI lida por mim, Roberto Pinto Monte

membros e pelos presentes. Porto Velho. 24 de abn

~ ij9»W> JS.l'1J\.
fabrrClO Gomes da Silva

" ss~ por 10 (dez) minutos para a lavratura da presente ata Reaberto os

ira, e por se. achar conforme ao ocorrido na sess1io, vai assinada pelos

Antoni~~belfO
Membro Suplente da PLP

AntOnio Claretle
Chamaran Escapamen

SENAC - serviço Nacional de Aprendizagem Comercial I Departamento Regional no Estado de Rondônia
Rua TabaJara, nO SJ9 - panai, - Porto VelhO/ RO CEP 76801 ·348 TeL: (69)2181 '6900, www,ro:;eDaC,br1sen;te@ro,:;eQjK,br

FECOMÊRCIO/ RO: Av. carlos Gomes, nO 362 - Caiitri • Porto ve lho/RO CEP 7680\ · 166 (69) 2182-3400 - fecomertlo@(ecomertlO ro,com,br

.,